
  

1  

  

Zápis z jednání Představenstva Místní akční skupiny Hlinecko, z. s. 

Datum a čas konání: od 21. 5. 2024 od 8:00 hodin do 23. 5. 2024 do 12:00 hodin  

Místo konání: Jednání proběhlo korespondenční formou (e-mailem) per rollam 

Hlasování se zúčastnili: 7 členů představenstva  

Martin Pavliš (předseda představenstva) – soukromý sektor  

Lada Leszkowová – soukromý sektor  

Josef Janotka – soukromý sektor  

Rostislav Dvořáček – veřejný sektor  

Petr Svoboda – veřejný sektor  

Tomáš Dubský – veřejný sektor  

Vít Šimon – soukromý sektor  

Program:  

1. Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OPTAK): projednání 

výsledků výzvy č. 2/2024  

 

Všichni účastníci: Dle prezenční listiny  

  

Členům představenstva byly v předstihu před jednáním zaslány podklady pro projednání a výběr došlého 

projektového záměru žadatele v rámci druhé vypsané výzvy z OPTAK., tj. zápis výběrové komise a etické 

kodexy. Nikdo z hlasujících z členů představenstva nebyl ve střetu zájmu, což také tito členové doložili 

zasláním podepsaného etického kodexu. Do výzvy byl podán jeden projektový záměr, projekt prošel 

administrativní kontrolou MAS a věcným hodnocením.    

  

1. Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OPTAK): projednání výsledků 

výzvy č. 2/2024   

K 7. 5. 2024 přišel jeden projektový záměr s dotačním požadavkem na 1 069 465 Kč. Záměr byl administrativně 

zkontrolován ze strany pracovníků kanceláře MASH a byl k němu vypracován kontrolní list administrativní 

kontroly, který je archivován v elektronické i listinné podobě, rovněž tak kontrolní listy vypracované 

hodnotiteli výběrové komise včetně finálního KL. Přehled došlých projektových záměrů je umístěn v příloze 

č. 1 zápisu.  

Dle kontroly kanceláře MAS splnil projektový záměr administrativní podmínky dané interními postupy MASH 

pro programový rámec OPTAK pro získání vyjádření o souladu se Strategií CLLD.  

Následně od 15. 5. 2024 od 8:00 hodin do 17. 5. 2024 do 12:00 hodin proběhlo korespondenční formou  

(e-mailem) per rollam jednání výběrové komise, aby projektový záměr posoudila z pohledu věcného zaměření 

a přiřadila body dle předem definovaných hodnotících kritérií. Výsledky jsou umístěny v příloze č. 2 zápisu.  

Na základě tohoto hodnocení výběrová komise doporučuje představenstvu k podpoře projekt (žadatel 

Miroslav Pekař) v požadované výši, neboť po konzultaci MAS s ŘO je možné navýšit alokaci výzvy č. 2/2024  

o nevyužité finanční prostředky z výzvy č. 1/2023 (jediný žadatel vybraný v této výzvě nezaregistroval svůj 

projektový záměr do výzvy ŘO OPTAK v termínu platnosti Vyjádření MAS).   

Další postup po projednání v představenstvu MASH a případném schválení projektu je definován tak, že bude 

následně žadateli vystaveno Vyjádření o souladu se SCLLD MASH tzv. akceptační dopis MAS, který je povinnou 

přílohou do „velké“ výzvy OPTAK. Velká výzva na dané opatření je již vyhlášena ze strany ŘO OPTAK (MPO). 



  

2  

  

Po obdržení akceptačního dopisu ze strany MASH žadatel vyhotoví do 60 dnů po tomto obdržení „klasickou“ 

žádost v elektronickém systému ISKP21+ a předloží k vyhodnocení na řídicí orgán OPTAK.  

Návrh usnesení č.1:  

Představenstvo MAS Hlinecko vybírá a schvaluje předložený projektový záměr žadatele Miroslava Pekaře do 

výzvy č. 2/2024 OPTAK. Představenstvo MASH schvaluje vydání pro daný projektový záměr (Miroslav Pekař – 

Pořízení CNC soustruhu) Vyjádření o souladu se SCLLD MASH. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 5    Proti: 0    Zdržel se: 0    Nehlasoval: 2 

  

 

Zapsal: ……………………………………………………  

Mgr. Jan Holeček  

  

  

  

Schválil: ……………………………………………………  

Ing. Martin Pavliš  

   

Příloha 1: Seznam vybraných projektových záměrů v druhé výzvě OPTAK  

Pořadí  Název projektu  Žadatel  Místo 

realizace  

Celkové 

způsobilé 

výdaje CZV 

(Kč)  

Požadovaná 

výše dotace 

(Kč)  

1.  Miroslav Pekař – Pořízení CNC 
soustruhu  
  

Miroslav 

Pekař  

Hlinsko  2 138 930,00 1 069 465,00 

  

Příloha 2: Seznam projektových záměrů dle dosažených bodů ve Výzvě OPTAK č. 2/2024 – Technologie 

pro MAS Hlinecko – Splněny podmínky věcného hodnocení  

Název 

projektu  

Žadatel  Místo 

realizace  

Celkové 

způsobilé 

výdaje CZV 

(Kč)  

Požadovaná 

výše dotace 

(Kč)  

Přidělené 

body  

Pořa

dí  

Splněny 

podmínky 

věcného 

hodnocení  

Miroslav Pekař 
– Pořízení CNC 
soustruhu  

Miroslav 

Pekař 

Hlinsko  2 138 930,00 1 069 465,00 20 1.  ANO  

 


		2024-05-23T15:20:39+0200
	Mgr. Jan Holeček


		2024-05-23T15:41:30+0200
	Martin Pavliš




